Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000827E540004E0027CF02E838018BDF

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2946/19/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Pelotas, 19 de maio de 2020.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Serviços Urbanos e infraestrutura, o seguinte
pedido de providência, que efetue a troca de
lâmpada, na rua Almirante Landim, em frente ao
n°. 645 - Bairro Gotuzzo ".

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providências se justifica pois a referida via neste
ponto, encontra se as escuras, causando insegurança a comunidade, que
reside e transita por ela, e evitando a ocorrência de crimes no local, fato que
vem ocorrendo segundo a comunidade, que nos trouxe essa demanda.

DAIANE DIAS

Vereadora PL